
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06 декабря 2022 г.                                                                                                    № 1652 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2018 

№1036 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области на 2019-2023 годы» и признании утратившими 

силу некоторых постановлений администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 
образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 
26.12.2018 №1036 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 2019-2023 годы» и признании утратившими силу 
некоторых постановлений администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения: 

1.1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой 
по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
программы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной Программы в 2019-

2023 годах составляет 2 470 340,87 тыс. руб. из них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

748 246,80 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 1 722 094,07 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 

2019 год  –  146 273,38   тыс. руб. из них: 
140 992,72 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 



 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

5 280,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2020 год  –  523 017,41  тыс. руб. из них: 
145 987,37 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

377 030,04  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  605 425,17 тыс. руб. из них: 
155 891,51  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

449 533,66  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  634 382,21 тыс. руб. из них: 
182 861,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

451 520,71 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2023 год  –  561 242,70   тыс. руб. из них: 
122 513,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

438 729,00  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета. 

 ». 
1.2) Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной Программы составит  2 470 340,87 тыс. руб., в том числе 
за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области - 748 246,80 тыс. руб. и за счет  



 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из 
областного бюджета -  1 722 094,07 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2019 год – 146 273,38   тыс. руб. из них: 
140 992,72 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

5 280,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2020 год – 523 017,41   тыс. руб. из них: 
 145 987,37 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

377 030,04 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2021 год – 605 425,17   тыс. руб. из них: 
155 891,51 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

449 533,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2022 год  –  634 382,21   тыс. руб. из них: 
182 861,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

451 520,71 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2023 год – 561 242,70   тыс. руб. из них: 
122 513,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;                                                     

438 729,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

1.3) В Подпрограмме «Общее образование» (далее-Подпрограмма-2): 

1.3.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-2 изложить в 
следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации Подпрограммы-2 в 2019-2023 годах 
составляет 1 612 381,87 тыс. руб. их них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

412 748,88 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 



 

 образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 1 199 632,99 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  85 816,97   тыс. руб. из них: 
 80 536,31 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

5 280,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2020 год  –  343 678,61   тыс. руб. из них: 
79 497,38 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

264 181,23  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  399 403,96   тыс. руб. из них: 
84 037,57 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

315 366,39  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  412 203,83 тыс. руб. из них: 
103 190,22 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

309 013,61 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2023 год  –  371 278,50   тыс. руб. из них: 
65 487,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

305 791,10  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета. 

»; 



 

 

1.3.2) Раздел 2.5 Подпрограммы-2 изложить в следующей редакции: 
«                      2.5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы-2 составит 1 612 381,87 тыс. руб., в том числе за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области – 412 748,88 тыс. руб. и за счет  бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 1 199 632,99 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2019 год  –  85 816,97  тыс. руб. из них: 
 80 536,31 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

5 280,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2020 год  –  343 678,61  тыс. руб. из них: 
79 497,38 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

264 181,23 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2021 год  –  399 403,96  тыс. руб. из них: 
84 037,57 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

315 366,39 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2022 год  –  412 203,83 тыс. руб. из них: 
103 190,22 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

309 013,61 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2023 год  –  371 278,50   тыс. руб. из них: 
65 487,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;               

305 791,10 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета». 
1.4) В Подпрограмме «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма-3): 

1.4.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-3 изложить в 
следующей редакции: 
« 



 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации Подпрограммы-3 в 2019-2023 годах 
составляет 572 365,25 тыс. руб. их них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

156 017,67 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного 
бюджета –  416 347,58 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  31 129,64   тыс. руб. из них: 
31 129,64 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2020 год  –  117 492,68   тыс. руб. из них: 
30 442,17 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

87 050,51 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  136 636,13 тыс. руб. из них: 
33 332,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

103 303,47 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  150 850,00   тыс. руб. из них: 
36 343,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

114 507,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2023 год  –  136 256,80  тыс. руб. из них: 
24 770,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

111 486,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 



 

район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета. 

»; 
 1.4.2) Раздел 3.5 Подпрограммы-3 изложить в следующей редакции: 

«                      3.5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы-3 составит 572 365,25 тыс. руб., в том числе за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области – 156 017,67 тыс. руб. и за счет  бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 416 347,58 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2019 год  –  31 129,64  тыс. руб. из них: 
31 129,64 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2020 год  –  117 492,68   тыс. руб. из них: 
30 442,17 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

87 050,51 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  136 636,13   тыс. руб. из них: 

33 332,66 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

103 303,47 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2022 год  –  150 850,00   тыс. руб. из них: 
36 343,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

114 507,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2023 год  –  136 256,80  тыс. руб. из них: 
24 770,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;                

111 486,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета.». 

1.5) В Подпрограмме «Неформальное образование (дополнительное)» (далее-

Подпрограмма-4): 

1.5.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-4 изложить в 
следующей редакции: 
« 



 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации Подпрограммы-4 в 2019-2023 годах 
составляет 92 143,94 тыс. руб. их них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

89 704,94 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из областного 
бюджета –  2 439,00  тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  12 514,11   тыс. руб. из них: 
12 514,11 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2020 год  –  17 940,81 тыс. руб. из них: 
17 940,81  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2021 год  –  22 825,75  тыс. руб. из них: 
20 386,75 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2 439,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  20 612,37   тыс. руб. из них: 
20 612,37  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2023 год  –  18 250,90  тыс. руб. из них: 
18 250,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 

»; 
 1.5.2) Раздел 4.5 Подпрограммы-4 изложить в следующей редакции: 

«                      4.5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы-4 составит 92 143,94 тыс. руб., в том числе за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области – 89 704,94 тыс. руб. и за счет  бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 2 439,00 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 



 

2019 год  –  12 514,11   тыс. руб. из них: 
12 514,11 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2020 год  –  17 940,81   тыс. руб. из них: 
17 940,81 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2021 год  –  22 825,75   тыс. руб. из них: 
20 386,75 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2 439,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета. 

2022 год  –  20 612,37 тыс. руб. из них: 
20 612,37 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2023 год  –  18 250,90   тыс. руб. из них: 
18 250,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области                                         ». 
       1.6) В Подпрограмме «Кадры» (далее - Подпрограммы-6): 

1.6.1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей 
редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации Подпрограммы-6 в 2019-2023 годах 
составляет 3 300,76 тыс. руб. их них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

228,06 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 3 072,70 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  34,85  тыс. руб. из них: 
34,85 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 
2020 год  –  1 515,80   тыс. руб. из них: 
58,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 
1 457,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 



 

субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  836,21   тыс. руб. из них: 
 46,61 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 
789,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  689,20   тыс. руб. из них: 
30,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 
659,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2023 год  –  224,70   тыс. руб. из них: 
58,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 
166,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета. 

»; 
 1.6.2) Раздел 5.5 Подпрограммы-6 изложить в следующей редакции: 

«                      5.5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы-6 составит 3 300,76 тыс. руб., в том числе за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области – 228,06 тыс. руб. и за счет  бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области, источником которых являются субсидии из областного бюджета –  3 072,70 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  34,85   тыс. руб. из них: 

34,85 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2020 год  –  1 515,80   тыс. руб. из них: 
58,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 
1 457,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2021 год  –  836,21   тыс. руб. из них: 



 

46,61 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 
789,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2022 год  –  689,20   тыс. руб. из них: 
30,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 
659,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2023 год  –  224,70   тыс. руб. из них: 
58,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;  
166,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета.                                            ». 

1.7) В Подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципального  
учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский 
район» (далее- Подпрограмма-8): 

1.7.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей 
редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации Подпрограммы-8 в 2019-2023 годах 
составляет 113 945,22 тыс. руб. их них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

23 923,62 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 90 021,60 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  4 350,53   тыс. руб. из них: 
4 350,53 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2020 год  –  25 559,49  тыс. руб. из них: 
4 849,29 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

20 710,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 



 

район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  28 731,02 тыс. руб. из них: 
4 870,82 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

23 860,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  30 142,08  тыс. руб. из них: 
5 812,48 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

24 329,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2023 год  –  25 162,10  тыс. руб. из них: 
4 040,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

21 121,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета. 

»; 
 1.7.2) Раздел 8.5 Подпрограммы-8 изложить в следующей редакции: 

«                       8.5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы-8 составит 113 945,22 тыс. руб., в том числе за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области – 23 923,62 тыс. руб. и за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 90 021,60 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2019 год  –  4 350,53   тыс. руб. из них: 
 4 350,53 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2020 год  –  25 559,49   тыс. руб. из них: 
4 849,29 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

20 710,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 



 

2021 год  –  28 731,02  тыс. руб. из них: 
4 870,82 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

23 860,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2022 год – 30 142,08   тыс. руб. из них: 
5 812,48 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

24 329,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2023 год – 25 162,10 тыс. руб. из них: 
4 040,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

21 121,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета.                              ». 

1.8) В Подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «Центр обеспечения системы образования Чердаклинского района» 

(далее – Подпрограмма-9): 

1.8.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей 
редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение   
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации Подпрограммы-9 в 2019-2023 годах 
составляет 62 573,16 тыс. руб. их них:  
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 

61 675,46 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 897,70 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2019 год  –  9 528,00   тыс. руб. из них: 
9 528,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

2020 год  –  12 537,68   тыс. руб. из них: 
12 210,98 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

326,70  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 



 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2021 год  –  13 516,90   тыс. руб. из них: 
13 177,10 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

339,80 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2022 год  –  17 029,28   тыс. руб. из них: 
16 852,68 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

176,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 
2023 год  –  9 961,30   тыс. руб. из них: 
9 906,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

54,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета. 

»; 
 1.8.2) Раздел 9.5 Подпрограммы-9 изложить в следующей редакции: 

«                       9.5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы-9 составит 62 573,16 тыс. руб., в том числе за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области – 61 675,46 тыс. руб. и за счет  бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 897,70 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2019 год  –  9 528,00   тыс. руб. из них: 
9 528,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

2020 год  –  12 537,68   тыс. руб. из них: 
12 210,98 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 



 

326,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2021 год  –  13 516,90  тыс. руб. из них: 
13 177,10 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

339,80 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2022 год  –  17 029,28   тыс. руб. из них: 
16 852,68 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

176,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2023 год  –  9 961,30   тыс. руб. из них: 
9 906,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;  

54,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета.                                                                   ». 

1.9) Приложения 2, 3, 4 к муниципальной Программе изложить в следующей 
редакции: 
«                                                                                                                       Приложение 2 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Общее образование» муниципальной 
программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном 

образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019 – 2023 

годы» 
 

№ 

п/п 

Наименовани
е 

мероприятий 

 

Сро
ки 

реа
лиз
а-

ции 

(год
ы) 

Источники 
финансирова

ния 

 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) 

Всего 

Ответстве
нные 

исполнит
ели 

2019 2020 2021 

 

 

 

2022 

 

 

 

2023 

1  

Обеспечение 
деятельности 
образователь
ных 
организаций 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

73 

073,08 

 

65 124,

14 

 

67 191,

17 

 

88 095,

89 

 

56 950,6

2 

 

350 43

4,90 

Управлен
ие 

образован
ия, 

муниципа
льные 

образоват
ельные 

организац
ии 

2 

Реализация 
программ 
персонифици

202

0-

202

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 

 

 

 

1 021,0

0 

 

1 992,3

4 

 

3 830,3

9 

 

3 340,00 

 

10 183,

73 

Управлен
ие обра-

зования, 



 

рованного 
финансирова
ния 
дополнительн
ого 
образования 

3 муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

муниципа
льные 

образоват
ельные 

организац
ии 

3 

Ремонт 
(реконструкц
ия) 
образователь
ных 
организаций 

201

9 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 073,5

4 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 073,5

4 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

4 

Благоустройс
тво 
территорий 
образователь
ных 
организаций 

201

9 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

50,00 0 0 0 0 50,00 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

5 
Софинансиро
вание гранта 

202

0 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

0 
1 395,0

0 
0 0 0 

1 395,0

0 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

6 

Софинансиро
вание  
"Цифровая 
образователь
ная среда" 

202

0 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

0 300,00 0 0 0 300,00 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

7 

Организация 
охраны 
силами ЧОП 
или 
вневедомстве
нной охраны 

201

9-

202

1 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

181,30 

 

 

1 294,3

4 

 

 

1 004,6

8 

 

 

1 537,9

2 

 

 

1 429,12 

 

 

5 447,3

6 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

8 

Оказание 
услуг по 
реагировани
ю и 
срабатывани

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 

 

 

393,40 

 

 

539,26 

 

 

471, 84 

 

 

362,38 

 

 

272,26 

 

 

2 039,1

4 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 



 

ю средств 
тревожной 
сигнализации 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

образоват
ельные 

организац
ии 

9 

Техническое 
обслуживани
е пожарной 
сигнализации 
с выводом 
сигнала на 
пульт 
пожарной 
части «01» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

521,40 

 

 

663,40 

 

 

365,20 

 

 

432,90 

 

 

356,40 

 

 

2 339,3

0 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

10 

Подготовка 
образователь
ных 
организаций 
к 
отопительно
му сезону 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

1 711,9

8 

 

1 995,0

4 

 

2 939,8

2 

 

3 665,9

0 

 

1 139,00 

 

11 091,

74 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

11 

Подготовка 
образователь
ных 
организаций 
к новому 
учебному 
году 

202

0-

202

1 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

1 635,7

3 

 

1 747,1

2 

 

0 

 

0 

 

3 382,8

5 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

12 

Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Улья 

новской 
области 

 

367,00 

 

93,16 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 460,16 Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

13 

Проведение 
независимой 
оценки 
качества 
условий 
осуществлен
ия 
образователь
ной 
деятельности 

202

1-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Улья 

новской 
области 

 

0 

 

0 

 

59,87 

 

0 

 

0 

 

59,87 Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

Ремонт 
спортивных 

 

 

 

201

9-

202

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

174,08 

 

 

 

43,52 

 

261,11 

 

 

 

65,27 

 

2 240,7

6 

 

 

560,20 

 

67,12 

 

 

 

17,87 

 

0 

 

 

 

0 

 

2 743,0

7 

 

 

686,86 

 

 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 



 

залов и 
обновление 

материально-

технической 
базы для 
занятий  

физической 
культурой и 

спортом 

2 бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области», 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

130,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 680,5

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 056,2

1 

 

 

 

образоват
ельные 

организац
ии 

15 

Обновление 
материально- 

технической 
базы для 
формировани
я у 
обучающихся 
современных 
технологичес
ких и 
гуманитарны
х навыков 

201

9 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

3 165,9

3 

 

 

15,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 150,1

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

3 165,9

3 

 

 

15,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 150,1

0 

 

 

 

 

 

 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

16 

Осуществлен
ие ремонта в 

зданиях 
муниципальн

ых 
общеобразова

тельных 

201

9-

202

3 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 

2 105,2

6 

 

 

105,26 

 

 

18 400,

23 

 

 

5 202,3

4 

 

35 976,

36 

 

 

7 705,3

3 

 

7 338,6

8 

 

 

4 458,6

8 

 

2 000,00 

 

 

 

2 000,00 

 

 

65 820,

53 

 

 

19 471,

61 

 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 



 

организаций,  
благоустройс

тво 
территории,  

приобретение 
оборудования
, в том числе 

оборудования
, 

обеспечиваю
щего 

антитеррорис
тическую 

защищенност
ь 

муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 000,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 197,

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 271,

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 880,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46 348,

92 

 

 

организац
ии 

17 

Обеспечение  
антитеррорис
тической 
защищенност
и 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
организаций 

202

0 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области  

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 157,9

0 

 

57,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 100,0

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

1 157,9

0 

 

57,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 100,0

0 

 

 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

18 

Приобретени
е для 

муниципальн
ых 

общеобразова
тельных 

организаций 
школьных 

202

0 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

2 216,0

0 

 

110,80 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

2 216,0

0 

 

110,80 

 

 

 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац



 

автобусов ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 105,2

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 105,2

0 

 

 

ии 

19 

 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
обеспечением 
государствен
ных гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступн
ого и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования, 
а также 
обеспечением 
дополнительн
ого 
образования 
в 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
организациях 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

239 20

8,40 

 

263 30

5,10 

 

283 42

9,20 

 

285 707,

50 

 

1 071 6

50,20 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа
льные 
образоват
ельные 
организац
ии 

20 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
предоставлен
ием 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс

 

    0 

 

940,90 

 

528,60 

 

666,40 

 

5,70 

 

2 141,6

0 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа
льные 
образоват
ельные 



 

бесплатно 
специальных 
учебников и 
учебных 
пособий, 
иной учебной 
литературы, а 
также услуг 
сурдоперевод
чиков и 
тифлосурдоп
ереводчиков 
при 
получении 
обучающими
ся с 
ограниченны
ми 
возможностя
ми здоровья 
образования 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
организациях 

кий район» 
Ульяновской 

области, 
источником 

которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

организац
ии 

21 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлен
ием 
ежемесячной 
доплаты за 
наличие 
учёной 
степени 
кандидата 
наук или 
доктора наук 
педагогическ
им 
работникам 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
организаций, 
имеющим 
учёную 
степень и 
замещающим 
(занимающим
) в указанных 
общеобразова
тельных 
организациях 
штатные 
должности, 
предусмотрен
ные 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

70,70 

 

70,70 

 

53,10 

 

0 

 

194,50 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 



 

квалификаци
онными 
справочника
ми или 
профессиона
льными 
стандартами 

22 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлен
ием 
обучающимс
я 10-х и 11-х 
классов 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
организаций 
ежемесячных 
денежных 
выплат 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

513,80 

 

418,00 

 

246,10 

 

0 

 

1 177,9

0 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

23 

Ежемесячное 
денежное 
вознагражден
ие за 
классное 
руководство 
педагогическ
им 
работникам 
государствен
ных и 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
организаций 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

 

 

0 

 

 

 

6 848,5

0 

 

 

 

21 092,

40 

 

 

 

20 076,

80 

 

 

 

20 076,8

0 

 

 

 

68 094,

50 
Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

24 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
выплатой 
родителям 
(законным 
представител
ям) детей, 
посещающих 
муниципальн
ые и частные 
образователь
ные 
организации, 
реализующие 
образователь
ную 
программу 
дошкольного 
образования, 

202

2-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

12,30 

 

 

 

1,10 

 

 

 

13,40 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 



 

компенсации 
части 
внесённой в 
соответствую
щие 
образователь
ные 
организации 
родительской 
платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми 

25 

Реализация 
проекта 
поддержки 
местных 
инициатив  
граждан 

202

2 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

районного 
бюджета 

муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинс
кий район», 
источником 

которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

2 388,7

5 

 

788,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 600,4

6 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

2 388,7

5 

 

788,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 600,4

6 

Управлен
ие обра-

зования, 
муниципа

льные 
образоват

ельные 
организац

ии 

 

ИТОГО по 
подпрограм
ме всего, в 
том числе 

  

 

85 816,

97 

 

343 67

8,61 

 

399 40

3,96 

 

412 20

3,83 

 

371 278,

50 

 

1 612 3

81,87 
 

 

 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области 

  

 

80 536,

31 

 

79 497,

38 

 

84 037,

57 

 

103 19

0,22 

 

65 487,4

0 

 

412 74

8,88 

 



 

 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 

муниципаль
ного 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области, 

источником 
которых 

являются 
субсидии из 
областного 

бюджета 

  

 

5 280,6

6 

 

264 18

1,23 

 

315 36

6,39 

 

309 01

3,61 

 

305 791,

10 

 

1 199 6

32,99 

 

 

Приложение 3 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Дошкольное образование» 
муниципальной программы «Развитие и модернизация   образования в 

муниципальном образовании  «Чердаклинский район» Ульяновской области 
на 2019 – 2023 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименован
ие 

мероприяти
й 

 

Сро
ки 

реа
лиз
а-

ции 

(год
ы) 

Источники 
финансирова

ния 

 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) 

Всего 

Ответств
енные 

исполни
тели 

2019 2020 2021 

 

 

 

2022 

 

 

 

2023 

1 

Обеспечени
е 
деятельност
и 
дошкольны
х 
образовател
ьных 
организаци
й 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

28 456,

82 

 

 

 

26 408,

09 

 

 

 

27 692,

64 

 

 

 

32 993,

71 

 

 

 

22 311,9

0 

 

 

 

137 86

3,16 

 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

2 

Реализация 
программ 
персонифиц
ированного 
финансиров
ания 
дополнител
ьного 
образования 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

72,00 

 

136,42 

 

133,97 

 

115,00 

 

457,39 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 



 

3 

Ремонт 
(реконструк
ция) 
дошкольны
х 
образовател
ьных 
организаци
й 

201

9 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

 

 

489,56 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

489,56 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

4 

Благоустро
йство 
территорий 
дошкольны
х 
образовател
ьных 
организаци
й 

201

9 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

350,00 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

350,00 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

5 

Организаци
я охраны 
силами 
ЧОП или 
вневедомст
венной 
охраны 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

350,00 

 

428,43 

 

430,00 

 

352,45 

 

394,24 

 

1 955,1

2 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

6 

Оказание 
услуг по 
реагирован
ию и 
срабатыван
ию средств 
тревожной 
сигнализац
ии 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

195,6 

 

260,74 

 

246,90 

 

195 56 

 

195,56 

 

1 116,4

0 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

7 

Техническо
е 
обслуживан
ие 
пожарной 
сигнализац
ии с 
выводом 
сигнала на 
пульт 
пожарной 
части «01» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

226,60 

 

264,00 

 

158,40 

 

246,90 

 

220,50 

 

1 116,4

0 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

8 

Подготовка 
дошкольны
х 

201

9-

202

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 

 

824,06 

 

1 078,3

2 

 

1 159,3

1 

 

1 920,4

1 

 

933,00 

 

5 915,1

0 

Управле
ние 

обра-



 

образовател
ьных 
организаци
й к 
отопительн
ому сезону 

3 муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

9 

Подготовка 
образовател
ьных 
организаци
й к новому 
учебному 
году 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

0 

 

358,60 

 

1 218,1

1 

 

500,00 

 

0 

 

2 076,7

1 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

10 

Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

237,00 

 

670,00 

 

0 

 

0 

 

0 

 

907,00 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

11 

Осуществле
ние 
ремонта, 
ликвидацие
й аварийной 
ситуации в 
зданиях и 
сооружения
х 
муниципаль
ных 
дошкольны
х 
образовател
ьных 
организаци
й 

с 
устройство
м 
внутридомо
вых 
сооружений
, 

благоустрой
ство 
территорий, 
приобретен
ием и 
установкой 
оборудован
ия, в том 
числе 
оборудован

 

 

 

 

 

202

0-

202

1 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области  

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

районного 
бюджета 

муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинс
кий район», 
источником 

которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

901,99 

 

 

 

901,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

10 071,

45 

 

 

2 305,8

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 765,5

7 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

600,00 

 

 

 

600,0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

11 573,

44 

 

 

3 807,8

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 765,5

7 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 



 

ия, 
обеспечива
ющего 
антитеррор
истическую 
защищённо
сть 
указанных 
организаци
й 

12 

Финансовое 
обеспечени
е расходных 
обязательст
в, 
связанных с 
обеспечени
ем 
государстве
нных 
гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступ
ного и 
бесплатного 
дошкольног
о 
образования 
в 
муниципаль
ных 
дошкольны
х 
образовател
ьных 
организация
х 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

80 396,

41 

 

88 980,

30 

 

109 09

3,00 

 

109 489,

70 

 

387 95

9,41 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

13 

Финансовое 
обеспечени
е расходных 
обязательст
в, 
связанных с 
выплатой 
родителям 
(законным 
представите
лям) детей, 
посещающи
х 
муниципаль
ные и 
частные 
образовател
ьные 
организаци
и, 
реализующ
ие 
образовател
ьную 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

6 654,1

0 

 

6 557,6

0 

 

5 414,0

0 

 

1 996,90 

 

20 622,

60 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 



 

программу 
дошкольног
о 
образования
, 

компенсаци
и части 
внесённой в 
соответству
ющие 
образовател
ьные 
организаци
и 
родительск
ой платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми 

 

ИТОГО по 
подпрогра
мме всего, 
в том 
числе 

  

 

31 129,

64 

 

117 49

2,68 

 

136 63

6,13 

 

150 85

0,00 

 

136 256,

80 

 

572 36

5,25 
 

 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия бюджета 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 
Ульяновск
ой области 

  

 

31 129,

64 

 

30 442,

17 

 

33 332,

66 

 

36 343,

00 

 

24 770,2

0 

 

156 01

7,67 

 

 

Бюджетны
е 

ассигнован
ия бюджета 
муниципал

ьного 
образовани

я 
«Чердакли

нский 
район» 

Ульяновск
ой области, 

источнико
м которых 
являются 
субсидии 

из 
областного 

бюджета 

  

 

0 

 

87 050,

51 

 

103 30

3,47 

 

114 50

7,00 

 

111 486,

60 

 

416 34

7,58 

 

 

Приложение  4 

 



 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Неформальное образование 
(дополнительное)» муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 2019 – 2023 годы»  

 

№ 

п/п 

Наименован
ие 

мероприяти
й 

 

Сро
ки 

реа
лиз
а-

ции 

(год
ы) 

Источники 
финансирова

ния 

 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) 

Всего 

Ответств
енные 

исполни
тели 

2019 2020 2021 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

2023 

 

1 

Обеспечени
е 
деятельност
и 
образовател
ьных 
организаци
й 
дополнител
ьного 
образования 

 

 

 

 

 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

12 382,

71 

 

15 958,

76 

 

14 999,

75 

 

15 991,

28 

 

15 198,4

0 

 

74 530,

90 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

2 

Реализация 
программ 
персонифиц
ированного 
финансиров
ания 
дополнител
ьного 
образования 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

1 230,0

0 

 

3 901,9

8 

 

4 546,1

9 

 

3 000,00 

 

12 678,

17 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

3 

Ремонт 
(реконструк
ция) 
организаци
й 
дополнител
ьного 
образования 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

 

19,40 

 

 

 

 

620,05 

 

 

 

 

70,00 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

709,45 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

4 

Реализация 
проекта 
поддержки 
местных 
инициатив  
граждан 

202

1-

202

3 

Всего, в том 
числе 

 

 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области  

 

 

Бюджетные 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

3 710,0

0 

 

 

1 271,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 439,0

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

3 710,0

0 

 

 

1 271,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 439,0

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 



 

ассигнования 
районного 
бюджета 

муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинс
кий район», 
источником 

которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

0 0 

5 

Оказание 
услуг по 
реагирован
ию и 
срабатыван
ию средств 
тревожной 
сигнализац
ии 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

25,00 

 

50,00 

 

27,22 

 

22,50 

 

22,50 

 

147,22 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

6 

Техническо
е 
обслуживан
ие 
пожарной 
сигнализац
ии с 
выводом 
сигнала на 
пульт 
пожарной 
части «01» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

22,00 

 

0 

 

4,80 

 

2,40 

 

0 

 

29,20 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

дошколь
ные 

образова
тельные 
организа

ции 

7 

Подготовка 
образовател
ьных 
организаци
й к 
отопительн
ому сезону 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

0 

 

62,00 

 

32,00 

 

20,00 

 

0 

 

114,00 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

8 

Организаци
я и 
проведение 
районных и 
областных 
мероприяти
й 

-Героико-

патриотиче
ская неделя 

Районный 
конкурс 
младших 
школьников 
«Вперёд, 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

65,00 

 

20,00 

 

80,00 

 

30,00 

 

30,00 

 

225,00 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 



 

мальчишки!
» Районный 
слет 
младших 
школьников 
«Отчизною 
своей 
горжусь!» 

- Военно-

патриотиче
ская игра 
«Зарница» 

- Районный 
конкурс 
музеев 

- Зимний 
туристическ
ий слет 

 

ИТОГО по 
подпрогра
мме всего, 
в том 
числе 

   

12 514,

11 

 

17 940,

81 

 

22 825,

75 

 

20 612,

37 

 

18 250,9

0 

 

92 143,

94 

 

 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия бюджета 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 
Ульяновск
ой области 

   

12 514,

11 

 

17 940,

81 

 

20 386,

75 

 

20 612,

37 

 

18 250,9

0 

 

89 704,

94 

 

 

Бюджетны
е 

ассигнован
ия бюджета 
муниципал

ьного 
образовани

я 
«Чердакли

нский 
район» 

Ульяновск
ой области, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 

из 
областного 

бюджета 

  0 0 2 439,0

0 

0 0 2 439,0

0 

 

 

1.10) Приложение 5 к муниципальной Программе изложить в следующей 
редакции: 
«                                                                                                                       Приложение 5 

 



 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Кадры» муниципальной программы 

«Развитие и модернизация   образования в муниципальном образовании  
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019 – 2023 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименовани
е 

мероприятий 

 

Сро
ки 

реа
лиз
а-

ции 

(год
ы) 

Источники 
финансирова

ния 

 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Всего Ответств
енные 

исполни
тели 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 

Развитие 
системы 
профессиона
льных 
фестивалей и 
конкурсов, 
поддержка 
учительских, 
сетевых 
педагогическ
их 
сообществ, 
методических 
объединений, 
занимающихс
я развитием 
профессиона
льного 
потенциала 
учителей: 
- «Учитель 
года» 

- «День 
учителя» 

-

Августовский 
педагогическ
ий форум 

- 

«Педагогичес
кий дебют» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области н» 

15,00 38,00 19,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

132,81 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

2 Софинансиро
вание по 
оздоровлени
ю работников 
бюджетной 
сферы 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

19,85 

 

20,60 

 

26,80 

 

0 

 

28,00 

 

95,25 

Управле
ние 

обра-

зования 

  

 

3 

Организация 
оздоровления 
работников 
бюджетной 
сферы 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

 

0 

 

82,40 

 

73,20 

 

0 

 

0 

 

155,60 

Управле
ние 

обра-

зования 

 



 

Ульяновской 
области», 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

4 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
организацией 
и 
обеспечением 
получения 
педагогическ
ими 
работниками 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
организаций 
не реже чем 
один раз в 
три года 
дополнительн
ого 
профессиона
льного 
образования 
по профилю 
педагогическ
ой 
деятельности 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области», 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

1 374,8

0 

 

716,40 

 

659,20 

 

166,70 

 

2 917,1

0 

Управле
ние 

обра-

зования, 
муницип
альные 

образова
тельные 
организа

ции 

 ИТОГО по 
подпрограм
ме всего, в 
том числе 

   

34,85 

 

1 515,8

0 

 

836,21 

 

689,20 

 

224,70 

 

3 300,7

6 

 

 Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области 

   

34,85 

 

58,60 

 

46,61 

 

30,00 

 

58,00 

 

228,06 

 

 Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 

муниципаль
ного 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области й 

район», 
источником 

   

0 

 

1 457,2

0 

 

789,60 

 

659,20 

 

166,70 

 

3 072,7

0 

 



 

которых 
являются 

субсидии из 
областного 

бюджета 

 

1.11) Приложения 8, 9 к муниципальной Программе изложить в следующей 
редакции: 
«                                                                                                                       Приложение 8 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения управления образования муниципального 

образования «Чердаклинский район» муниципальной программы «Развитие и 
модернизация   образования в муниципальном образовании «Чердаклинский 

район» Ульяновской области на 2019 – 2023 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименовани
е 

мероприятий 

 

Сро
ки 

реа
лиз
а-

ции 

(год
ы) 

Источники 
финансирова

ния 

 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) 

Всего 

Ответств
енные 

исполни
тели 

2019 2020 2021 2022 2023 

 

1 

Содержание  
муниципальн
ого 
учреждения 
управления 
образования 
муниципальн
ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

4 350,5

3 

4 870,8

2 

5 138,5

1 

5 812,4

8 

4 040,50 24 212,

84 

Управле
ние 

обра-

зования 

 

2 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлен
ием 

переданных 
органам 
местного 
самоуправлен
ия 
государствен
ных 

полномочий 
Ульяновской 
области по 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

0 1 677,3

0 

1 773,8

0 

560,70 296,70 4 308,5

0 

Управле
ние 

обра-

зования 



 

предоставлен
ию мер 
социальной 
поддержки 
молодым 
специалистам
, 

поступившим 
на работу 

в 
муниципальн
ые 
учреждения 
муниципальн
ых 
образований 
Ульяновской 
области, 
осуществляю
щие в 
качестве 
основного 
(уставного) 
вида 
деятельности 
образователь
ную 
деятельность 

 

3 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлен
ием 
ежемесячной 
денежной 
выплаты на 
обеспечение 
проезда 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей, а 
также лиц из 
числа детей-

сирот и 
детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей, 
обучающихся 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
организациях
, на 
городском, 

202

0-

202

3 

 

0 545,90 452,70 564,20 506,20 2 069,0

0 

Управле
ние 

обра-

зования 



 

пригородном, 
в сельской 
местности на 
внутрирайон
ном 
транспорте 
(кроме 
такси), а 
также 
проезда один 
раз в год к 
месту 
жительства и 
обратно к 
месту 
обучения 

 

4 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлен
ием 
ежемесячной 
выплаты на 
содержание 
ребёнка в 
семье 
опекуна 
(попечителя) 
и приёмной 
семье, а 
также по 
осуществлен
ию выплаты 
приёмному 
родителю 
причитающег
ося им 
вознагражден
ия 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

0 17 414,

40 

20 142,

50 

21 206,

70 

19 055,5

0 

77 819,

10 

Управле
ние 

обра-

зования 

 

5 

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
опекой и 
попечительст
вом в 
отношении 
несовершенн
олетних 

202

0-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области», 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

0 1 116,4

0 

1 398,0

0 

1 398,0

0 

1 263,20 5 175,6

0 

Управле
ние 

обра-

зования 

6 Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлен

202

2 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 

 

0 

 

0 

 

0 

 

600,00 

 

0 

 

600,00 

 

Управле
ние 

обра-

зования 



 

ием закупок 
автомобилей 
для 
организации 
и 
осуществлен
ия 
мероприятий 
по работе с 
детьми 

«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области», 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 ИТОГО по 
подпрограм
ме всего, в 
том числе 

   

4 350,5

3 

 

25 559,

49 

 

28 731,

02 

 

30 142,

08 

 

25 162,1

0 

 

113 94

5,22 

 

 Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области  

   

4 350,5

3 

 

4 849,2

9 

 

4 870,8

2 

 

5 812,4

8 

 

4 040,50 

 

23 923,

62 

 

 Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 

муниципаль
ного 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области, 

источником 
которых 

являются 
субсидии из 
областного 

бюджета 

   

0 

 

20 710,

20 

 

23 860,

20 

 

24 329,

60 

 

21 121,6

0 

 

90 021,

60 

 

  

Приложение 9 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение деятельности  
муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения системы 

образования Чердаклинского района» муниципальной программы «Развитие и 
модернизация   образования в муниципальном образовании  «Чердаклинский 

район» Ульяновской области на 2019 – 2023 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименовани
е 

мероприятий 

Сро
ки 

реа

Источники 
финансирова

ния 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Всего 

Ответств
енные 

исполни



 

 лиз
а-

ции 

(год
ы) 

 2019 2020 2021 2022 2023 тели 

 

1 

Содержание 
МКУ 
«Центра 
обеспечения 
системы  
образования 
Чердаклинск
ого района» 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

5 564

,90 

 

7 913,78 

 

9 570,1

0 

 

11 047,

68 

 

8 080,70 

 

42 177,

16 

Центр 
обеспече

ния 
системы  
образова
ния (по 

согласов
анию) 

2 Содержание  
школьных 
автобусов 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

586,7

0 

 

497,20 

 

558,00 

 

2 152,5

0 

 

326,00 

 

4 120,4

0 

Центр 
обеспече

ния 
системы  
образова
ния (по 

согласов
анию) 

3 Организация 
подвоза 
обучающихся 
к месту 
учебы и 
обратно 

201

9-

202

3 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области 

 

3 245

,00 

 

3 800,00 

 

3 049,0

0 

 

3 652,5

0 

 

1 500,00 

 

15 246,

50 

Центр 
обеспече

ния 
системы  
образова
ния (по 

согласов
анию) 

 

4 

Компенсация 

расходов 
учредителя 
муниципальн
ой 
образователь
ной 
организации, 
реализующей 
основные 
общеобразова
тельные 
программы, 
на 
организацию 
бесплатной 
перевозки 
обучающихся 
в данной 
образователь
ной 
организации 

202

0-

202

3 Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 

Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 

субсидии из 
областного 
бюджета 

 

0 

 

326,70 

 

339,80 

 

176,60 

 

54,60 

 

897,20 

Центр 
обеспече

ния 
системы  
образова
ния (по 

согласов
анию) 



 

и 
проживающи
х на 
территории 
иного 
муниципальн
ого района 

или 
городского 
округа 
Ульяновской 
области 

 ИТОГО по 
подпрограм
ме всего, в 
том числе 

   

9 528

,00 

 

12 537,6

8 

 

 

13 516,

90 

 

17 029,

28 

 

9 961,30 

 

62 573,

16 

 

 Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области 

   

9 528

,00 

 

12 210,9

8 

 

13 177,

10 

 

16 852,

68 

 

9 906,70 

61 675,

46 

 

 Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 

муниципаль
ного 

образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области, 

источником 
которых 

являются 
субсидии из 
областного 

бюджета 

   

 

0 

 

 

326,70 

 

 

339,80 

 

 

176,60 

 

 

54,60 

 

 

897,70 

 

». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 

 
 


